
  č. j. 5 T 50/2018-34 

Shodu s prvopisem potvrzuje Alice Smitková. 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Mostě vydala dne 22. listopadu 2018 v Mostě podle § 314e 
odstavec 1 trestního řádu následující trestní příkaz: 

Obviněný  

 narozený  v státní příslušník, 
trvale bytem  

je vinen, že 

dne 8.  2018 v době kolem 21.30 hodin v , ulice  ze 
svého bytu v prvním patře střílel ve vzduchové pušky do odpadních kontejnerů a po 
kolemjdoucích osobách, přičemž nikdo nebyl zraněn a nebyla způsobena žádná škoda na 
majetku, 

tedy 

dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti,  

čímž spáchal 

přečin výtržnictví podle § 358 odstavce 1 trestního zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 358 odstavce 1 trestního zákoníku s přihlédnutím k § 314e odstavce 2 trestního řádu 
k trestu odnětí svobody v trvání 4 (čtyř) měsíců.  

Podle § 81 odstavce 1 trestního zákoníku a § 82 odstavce 1 trestního zákoníku se výkon trestu 
podmíněně odkládá na zkušební dobu 12 (dvanácti) měsíců.  

Podle § 70 odstavce 2 písmeno a) trestního zákoníku se obviněnému ukládá trest propadnutí věci, 
a to vzduchové pušky Tytan, model: B2-4, 4,5 mm.  

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Odpor může podat státní zástupce, obviněný a v jeho prospěch osoby uvedené v § 247 odstavce 
2 trestního řádu. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 



  5 T 50/2018 

Shodu s prvopisem potvrzuje Alice Smitková. 

2 

oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení a samosoudce 
nařídí ve věci hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní 
kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Pokud si obviněný odpor 
nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení a trestní příkaz se stává 
pravomocným a vykonatelným.  Po doručení trestního příkazu může se oprávněná osoba odporu 
výslovně vzdát. Před právní mocí rozhodnutí platí zákaz zcizení propadlé věci nebo jiné 
majetkové hodnoty, který zahrnuje i jiné dispozice směřující ke zmaření trestu propadnutí věci 
nebo jiné majetkové hodnoty (§ 70 odstavce 5 trestního zákoníku).  

Most 22. listopadu 2018 

Mgr. Jitka Neterdová v. r. 
samosoudkyně  

 

 

 

 

 

Toto rozhodnutí nabylo ve výroku I. právní moci dne 07.12.2018  
a je vykonatelné dne 07.12.2018. Připojení doložky provedla Zdeňka Němcová dne 
27.06.2019. 




